[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	10.12.2019
	№
	364-р

	г.  Новоалтайск

В соответствии с Федеральным законом от 23.02.2013 г. № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака», в целях пропаганды здорового образа жизни, повышения производительности труда работников, с учетом отрицательных последствий влияния курения табака на организм человека, исключения этого влияния на «пассивных курильщиков» и обеспечения пожарной безопасности:

1. Запретить курение табака в здании, подвальном помещении, гаражах и прилегающей территории администрации Первомайского района, за исключением специально отведенного для этого места.

2. Определить, что специально отведенным местом для курения табака является: площадка во внутреннем дворе администрации Первомайского района, рядом с запасным выходом из здания.

3. Установить, что за нарушение требований, предусмотренных настоящим распоряжением, работники администрации района несут дисциплинарную и административную ответственность в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

4. Заместителю главы администрации  Первомайского района – руководителю аппарата администрации Чутчеву В.С.:

1) осуществить оснащение специально отведенных мест для курения табака с учетом требований пожарной безопасности и разместить в них предписывающие знаки;

2) разместить знаки о запрете курения в местах, не отведенных для курения табака, на ранее использовавшихся для этих целей;

3) организовать контроль за соблюдением работниками администрации района требований настоящего распоряжения;

5. Руководителям органов администрации района ознакомить с настоящим распоряжением всех работников.
6.     Распоряжение администрации Первомайского района Алтайского края от 02.06.2015 № 234-р признать утратившим силу.
7. Настоящее распоряжение разместить на официальном интернет-сайте               (www.perv-alt.ru)   и информационном стенде администрации Первомайского района.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава района                                                                                                                А.Е. Иванов
[image: image1.jpg]

Кареева А.А.

2 04 07